ддминистрдциrI дуБовского муниципдJIьного рдионд
волгогрАдской овллсти
ОТДЕЛПО ОБРАЗОВЛНИЮ

пр икА з

"/J"{ '"r,u 2а2:-г, Жп {Уб

О проведении районного конкурса юньIх фотолпобителей <Любимая моя малм Родина>

В соответствии с плtшом MaccoBbD( мероприятпiт на 202l _ 2022 уlебньй год, с

целью реtшизации творческого потенциала уrащихся, выявления юIIьD( тzшантливьD(

фотографов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. мкоУ до IlдТ (лиректор Днищенко и.н.) провести районньй конкурс юньD(

фотоrпобителей' uлЬо"*Ь моя малilI Родино с 2О декабря 202t года по 25

января 2022года.
4. Утвердить Положение о проведении районного конкурса юньIх фотошобителей

<Любимая моя малuI Родины (Приложение).

5. Утвердить жюри районного конкурса юньD( фотолюбителей <Любимая моя малffI

Родино в составе:
Василенко Е.в. - методист мкУ (ЦСУ,Щубовского муниципального районa);
Подвербная И.д. - корреспондент мБУ к,Щубовская редакция гt}зеты <<Сельская новь))

(по согпасованию);
iр"дч.оuu м.д. _ зtlIчIеститепь директора по увр мкоу до IIдТ.

4. ОЪразоваТольныМ rIрежденияМ,Щубовского муниципального района
принять rIастие в вышенzlзванном мероприятии,

5. Къштроль за цсполнением данного приказа возложить на специалистаотдела

по образовЕ}нию Ряхину Н.С.

Заместитель Главы Щубовского
муниципчtпьного района по общим вопросам-

начаJIьник отдела по образованию
администрац ии Лубовского муниципitльного района I\4.В.Киреева

(Ряхина Н.С.) к -{Y)D декабря 202Т г.С приказом ознакомлены:

t{ , ,,о'',! (Аниrценко И.Н.) u /} )D декабря 202|Г.

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

приказом Отдела по образованию Лдп,линистрации

Дубовского муниципалъного района"_" лекабря 202lг, Jф

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса юных фотолюбителей

<<Любимая моя малая Родина>>

1. Общие положения
1.1. РаЙОННый конкурс юньIх фотолюбителей "Любимм моя маJIая Родина", (далее -
конкурс), проводится Q целью реализации творческого llотенциаJIа учащихся, выявление
юных талантливьгх фотографов.
.1.2. Учредителем конкурса является Отдел по образованию Администрации !убовского
муниципыIьного района.
1.3. ОРГанизация и проведение конкурса возлагается на муниципаJIьное казенное
ОбРаЗОвателЬное учреждение дополнительного образования Щентр [етского творчества
Щубовского муниципального района.

2. Задачи конкурса
- создание условий для усвоения учащимися практических навыков работы с фотографией;
- соДействие развитие у учаттIихся способностей к техническому творчеству;
- создание условий для реализации творческого потенциала учаtцихся;
- поддержка интереса к искусству фотографии.

3. Участники конкурса
3.1. К участию в конкурсе допускаются учащиеся образовательных rlрехtдений .Щубовского
муниципального района.
3.2. Возраст участников от 7 до 17 лет.
3.3. В НоМинациях конкурса допускается только индивидуальное участие. У автора
конкурсной работьт может быть только один руководитель.

4. Порядок и условиd проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится с 20 dекабря 202l zoda по 25. января 20?? zoda.
4.2. КонкУрсные работы принимаются в срок до 25 января 2022 года по адресу: г. Щубовка,
УЛ. МОсковсКая,2, муниципЕrльное кtLзенное образовательное учреждение дополнительного
образования Щентр,Щетского творчества !убовского муниципального района.
4.3. ОТ ОбРазовательного учреждения принимается не более 2 работ в каждой номинации.
4.4. Конкурсные рабоmьr, прасланные позdнее 25 января 2021 zoda ч не оmвечаюu4uе
mр е б о в ан uялt н ш с mояu4е2о п олоJtс е н ая, н е р ас сл| аmр u в аю mся.

5. Содержание конкурса
5.1. Работы участников конкурса представляются в следующих номинациях:
- кПорmреил (фотография должна изображать человека или группу людей);
, КРеПОРmанс> (фотография должна изображать реаJIьные события без постановки и
режиссурьт);
- <Серuя> (фотографии единого сюжета);
, КПейзааrc> (основным предметом изображения должна быть первозданнаrI, либо в той или
иной степени преображённая прирола);

- &4нat|лалuсmuкФ) (основным объектом изображения дошкны быть животные)r'

- <Макро> (фотография должна изображать объект в масштабе 1 :1 или крУпнее);

- кМобtъльное фоmол (фотографии, сделанные на мобильный телефон (смартфОн)

6. Требования к представляемым работам
6.1. Фотографии должны быть черно-белого или цветного изображения, размером
от 18 х 24 до 30 х 45, не наклеенные на картон.
6.2. КажДый снимОк должеН быть офоРмлен длЯ выставки: на обратной стороне каждой

фотографии указывается номинация конкурса, название работы, фамилия, имя, возраст автора,

фамилия, имя, отчество руководителя, наименование образовательного УЧреЖДеНИЯ.

6.3. Критерии оценивания работ:
- композиция фотоснимка;
- соответствие теме конкурса;
- техническое качество фотографии;
- художественный уровень фотографии;
- оригинаJIьность авторской идеи и содержания.

7. Подведение итогов конкурса
7.1. Победители и призеры определяются в каждой номинации конкурса.
7.2 Победители и призеры конкурса награждаются грамотой Отдела по образованиЮ

Администрации Дубовского муниципального района,
7.З. Итоги конк)рса публикlтотся на офишиальном сайте мкоУ ДО ЦДТ,: dub-cdt.oshkolэ.ru в

разделе к.Щополнительно) ---+ <<Мероприятия муниципrrльного уровця).

Контактный телефон: 3-1З -39, Гридасова N4арина АлеКСееВНа,